

Príloha č. 1 k Zmluve o zriadení spoločného obecného úradu v zmysle ustanovenia § 20a/ Zák. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zo dňa 3.2.2003 a nasl. a Zmluve o prístupí obcí Bánov, Branovo a Veľké Lovce k zmluve o zriadení spoločného obecného úradu z 28.1.2011

## Financovanie spoločného obecného úradu v r. 2016

Financovanie Spoločného obecného úradu v Šuranoch /ďalej len SOÚ/ zriadeného Zmluvou o zriadení spoločného obecného úradu zo dňa 3.2.2003 v znení Dodatku č. 1 k tejto zmluve zo dňa 30.1.2004 a Zmluvy o prístupí obcí Bánov, Branovo a Veľké Lovce k uvedenej zmluve zo dňa 28.1.2011, bude podľa dohody zmluvných strán zabezpečované finančnou participáciou zúčastnených obcí na princípe počtu obyvateľov.

### CI. I. Náklady

Náklady na zabezpečenie chodu Spoločného obecného úradu pozostávajú z:

1. Nájomné za nebytové priestory;
2. Poplatky za energie;
3. Poplatky za telefón, fax, internet, poštovné /individuálne rozpočítané pre obce/;
4. Náklady na kancelársky materiál;
5. Mzdové náklady;
6. Iné náklady spojené s prevádzkou SOÚ.

- ad 1. - skutočná výška nájomného - mesačná platba – nerozpisuje sa;
- ad 2. - elektrická energia - prvotne uhrádza Mesto Šurany, vyúčtovanie pre jednotlivé obce rozpočítané za obdobie kalendárneho polroka a roka;
- plyn - prvotne uhrádza Mesto Šurany, vyúčtovanie pre jednotlivé obce rozpočítané za obdobie kalendárneho polroka a roka;
- vodné - stočné - prvotne uhrádza Mesto Šurany, vyúčtovanie pre jednotlivé obce rozpočítané za obdobie kalendárneho polroka a roka;
- ad 3. - telefón - mesačné platby /fax, internet/;
- poštovné - podľa skutočných nákladov /individuálne rozpočítané pre obce/;
- ad 4. - kancelársky materiál - podľa skutočných nákladov;
- ad 5. - mzdové náklady /vrátane odvodov/ - podľa skutočnosti;
- ad 6. - materiálne vybavenie, literatúra, doprava, upratovanie a pod. na základe konkrétneho vyúčtovania.

predpokladané náklady na chod SOÚ	celkom/rok	62 956,61 EUR/2016
predpokladané náklady na chod SOÚ na	1 občana/rok	0,54 EUR/2016
predpokladané náklady na chod SOÚ pre	obec <b>Komjatice</b> /rok 2016	
	/4 306 obyv. x 0,54 EUR/	2 325,24 EUR/2016
transfer z MDVRR SR (úsek stavebného poriadku)		4 002,72 EUR/2016
transfer z MDVRR SR (úsek dopravy)		185,93 EUR/2016

**náklady hradené obcou Komjatice**

**2 325,24 EUR/2016**

## Čl. II. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Mesto Šurany zriadi samostatný účet pre potreby financovania SOÚ.
2. Náklady hradené obcou uhradí účastník na účet SOÚ, vedený vo VÚB a.s. Nové Zámky, pobočka Šurany, číslo účtu v tvare IBAN: **SK61 0200 0000 0012 1688 6159**. Vyúčtovanie rozdielu medzi zálohovými platbami a skutočnými nákladmi na činnosť SOÚ bude vykonané vždy do 20.7. za I. polrok a do 20.1. za uplynulý rok.
3. Každý z účastníkov Zmluvy má možnosť na požiadanie kedykoľvek dostať priebežnú informáciu o príjmoch a výdavkoch SOÚ.
4. Štatutárny zástupca SOÚ je oprávnený do výšky 1.660,00 EUR mesačne povoliť nákup materiálov a pomôcok pre činnosť SOÚ.
5. Materiálne zabezpečenie SOÚ sa vykonáva na základe schváleného ročného rozpočtu.
6. Výdavky nad rámec rozpočtu musia byť vopred schválené trojpätinovou väčšinou všetkých účastníkov Zmluvy o zriadení SOÚ.
7. Nedodržanie termínu splatnosti je sankcionované úrokom 0,1 % za každý deň omeškania. Úrok z omeškania je príjmom na účet SOÚ.
8. Prebytok vo vyúčtovaní rozpočtu SOÚ je možné použiť na:
  - Materiálne a technické vybavenie SOÚ,
  - Navýšenie počtu zamestnancov SOÚ,
  - Zníženie príspevku na činnosť SOÚ.
9. O použití prebytku v rozpočte SOÚ rozhodnú štatutárni zástupcovia zúčastnených obcí nadpolovičnou väčšinou hlasov všetkých zástupcov.
10. Pri zistení deficitu v rozpočte SOÚ bude tento rozpočítaný podľa počtu obyvateľov na jednotlivé obce a tieto ho uhradia do 15 dní od doručenia vyúčtovania.
11. V prípade odstúpenia od Zmluvy je účastník Zmluvy povinný uhradiť prislúchajúcu časť nákladov podľa vyúčtovania predloženého mestom Šurany do 15 dní odo dňa jeho doručenia.

Právne vzťahy v tejto prílohe výslovne neupravené sa riadia ustanoveniami platných právnych predpisov SR.

Táto príloha je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu v zmysle § 20a Zák. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zo dňa 3.2.2003 v znení Dodatku č. 1 k zmluve zo dňa 30.1.2004 a Zmluvy o pristúpení obcí Bánov, Branovo a Veľké Lovce k uvedenej zmluve zo dňa 28.1.2011. Zmeny a doplnky je možné vykonať po vzájomnej dohode štatutárnych zástupcov zúčastnených strán a odsúhlasení trojpätinovou väčšinou všetkých zúčastnených strán písomnou formou.

V Šuranoch, dňa 31.3.2016

  
.....  
**Peter HLAVATÝ**  
starosta obce Komjatice

## Financovanie Spoločného obecného úradu za rok 2016 (okrem poštovného)

	Náklady na sídlo Spoločného obecného úradu v Šuranoch	Sídlo Spoločného obecného úradu – Mestský úrad Šurany kalkulácia a skutočnosť	Skutočnosť k 31.12.2015 v EUR	Kalkulácia na r. 2016 v EUR
1	Energie /elektrina, plyn/	podľa splátkového kalendára	energie spolu: 17 471,00	energie spolu: 17 400,00
2	Voda			
3	Čistiace a toaletné prostriedky	Paušál	1 400,16	1 400,00
4	Vedenie účtu		332,00	332,00
5	Mzdové náklady na upratovačku, mzdárku a účtovníčku + odvody	paušál 996 EUR x 12 mesiacov = 11 952,00 EUR	50,00	50,00
6	Prevádzkové náklady spolu za celú budovu MsÚ Šurany /riadok 1+2+3+4+5/		11 952,00	11 952,00
7	Náklady na 1 pracovníka MsÚ Šurany /riadok 6: počet pracovníkov (27)	Skutočnosť k 31.12.2015: 31 205,16 EUR : 27 = 1 155,75 EUR Kalkulácia na r. 2016: 31 134,00 EUR : 27 = 1 153,11 EUR	1 155,75	1 153,11
8	Prevádzkové náklady na pracovníkov Spoločného obecného úradu	Skutočnosť k 31.12.2015 3 x 1 155,75 EUR = 3 467,25 EUR Kalkulácia na r. 2016: 3 x 1 153,11 EUR = 3 459,33 EUR	3 467,25	3 459,33
9	<b>Ďalšie náklady:</b>			
10	Poštovné	rozpočítané individuálne pre obce		
11	Školenia	Paušál	-	-
12	Kancelárske potreby	Paušál	200,00	200,00
13	Doprava	Paušál	1 000,00	1 000,00
14	Telefón, fax	Paušál	250,00	250,00
15	Stravné	r. 2016: 2,31 EUR x 250 dní x 3 pracovníci = 1 732,50 EUR	730,00	730,00
16	Sociálny fond		1 732,50	1 732,50
17	Vybavenie kancelárií		686,28	700,00
18	Mzdové náklady 3 pracovníci + 1 pracovník čiastočne	Skutočnosť k 31.12.2015: mzdy 38 888,02 EUR odvody 13 885,81 EUR Kalkulácia na rok 2016: mzdy 40 443,54 EUR odvody 14 441,24 EUR	0,00 52 773,83	0,00 54 884,78
19	zníženie o oddelimitované finančné prostriedky na úseku stavebného poriadku a úseku pozemných komunikácií	oddelimitované finančné prostriedky na stavebný poriadok a pozemné komunikácie: skutočnosť v r. 2015: - 40 477,32 EUR kalkulácia na r. 2016: - 40 364,44 EUR	- 40 477,32	- 40 364,44
20	Mzdové a ostatné náklady /riadok 11+ ... +19/	Skutočnosť k 31.12.2015: 16 895,29 EUR Kalkulácia na rok 2016: 19 132,84 EUR	16 895,29	19 132,84
21	Náklady na pracovníkov Spoločného obecného úradu spolu /riadok 8+20/	Skutočnosť k 31.12.2015: 3 467,25 + 16 895,29 = 20 362,54 EUR Kalkulácia na rok 2016: 3 459,33 + 19 132,84 = 22 592,17 EUR	20 362,54	22 592,17
22	Náklady na 1 obyvateľa spolu 41 404 obyv. /riadok 21 : počet obyv./ Stav obyv. k 1.1.2016 = 41 404 obyv.	Skutočnosť k 31.12.2015 /okrem poštovného/: 20 362,54 : 41 567 = 0,4898 €/obyv. = 0,49 €/obyv./2015 Kalkulácia na rok 2016 /okrem poštovného/: 22 592,17 : 41 404 = 0,54 €/obyv./2016	rok 2015 okrem poštovného: 0,49 €/obyv.	rok 2016 okrem poštovného: 0,54 €/obyv.

Vypracovala:  
Ing. Renáta Mesárošová  
vedúca oddelenia finančného  
Mestský úrad Šurany

V Šuranoch, dňa 14.3.2016



Ing. Marek O r e m u s  
primátor mesta Šurany